
LICITAÇÃO 007/2021
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

007/2021
000048 – MONTE

ALEGRE

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
048464 – FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCACAO

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR

Data da
Abertura

24/03/2021 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DE ALUNOS
MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA URBANA E

RURAL, DESTE MUNICÍPIO

Referê
ncia

R$ 2.158.318,31
Adjudi
cado

 R$ 1.565.566,45

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATAS DAS SESSÕES DE

ABERTURA.

 ATA DA SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

13/05/2021
11:51

2
ATAS DAS SESSÕES DE

JULGAMENTO.

 ATA DA SESSÃO DE
ABERTURA E
JULGAMENTO

13/05/2021
11:51

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-007-2021/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuIjMxUTMx8VMyUDMzEzXTNVQfNDO2IzX4AzNxEzMxEzXzETNwEjMwIzXf91Xf91Xf9VQUF0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuIjMxUTMx8VMyUDMzEzXTNVQfNDO2IzX4AzNxEzMxEzXzETNwEjMwIzXf91Xf91Xf9VQUF0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuIjMxUTMx8VMyUDMzEzXTNVQfNDO2IzX4AzNxEzMxEzXzETNwEjMwIzXf91Xf91Xf9VQUF0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugTNxUTMx8VMyUDMzEzXTNVQfNDO2IzX4AzNxEzMxEzXzETNwEjMwIzXf91Xf91Xf9VQUF0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugTNxUTMx8VMyUDMzEzXTNVQfNDO2IzX4AzNxEzMxEzXzETNwEjMwIzXf91Xf91Xf9VQUF0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugTNxUTMx8VMyUDMzEzXTNVQfNDO2IzX4AzNxEzMxEzXzETNwEjMwIzXf91Xf91Xf9VQUF0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PRlTF1UQHxUVKBSRgEkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBREIBRVQ


# Tipo Documento Cadastrado em

3 ATOS DE ADJUDICAÇÃO.  ADJUDICAÇÃO
13/05/2021

11:52

4 ATOS DE HOMOLOGAÇÃO.  HOMOLOGAÇÃO
13/05/2021

11:52

5 EDITAL  EDITAL
11/03/2021

17:20

6 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
11/03/2021

17:21

7 MINUTA DO CONTRATO.  MINUTA DO CONTRATO
11/03/2021

17:22

8

ORÇAMENTO ESTIMADO
EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E

PREÇOS UNITÁRIOS.

 ESTIMATIVA
11/03/2021

17:22

9
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
30/06/2021

11:52

10 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
11/03/2021

17:23

11 PESQUISA DE MERCADO  PESQUISA DE MERCADO
11/03/2021

17:23

12 TERMO DE REFERÊNCIA  TERMO DE REFERÊNCIA
11/03/2021

17:23
PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO ADITIVO

26.969.797/0001-
23

S.O. CORDEIRO DE SOUZA
LTDA.

R$ 272.016,00  CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

 ADITIVO
2.PDF

 ADITIVO
3.PDF

32.169.645/0001-
49

C D ALMEIDA DE AGUIAR – ME R$ 203.105,28  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMyITNxEzXxITNwMTMfN1UB9FN4YjMfVjM1IzMzETMfNTM1ATMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBNUSEVlSEF0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOzITNxEzXxITNwMTMfN1UB9VN4YjMfJDOxUzNzETMfNTM1ATMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBd0TM9UTPh0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SN1AjM3EzXxIzMwETMfN3ch9VMyAjMtcDMw8VRQ9FTBRVSEV0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuAjMxIzNx8VMyMDMxEzXzNXYfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yNxIjM3EzXxIzMwETMfN3ch91TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM0IjM3EzXxIzMwETMfN3ch91TEFUTJR1UF91TU5URNF0QS90L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM0ITNxEzXxIjNwAzMflzM4IzX3MDNzgzMxEzXwMjNwEjMwIzTOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM0ITNxEzXxIjNwAzMflzM4IzX3MDNzgzMxEzXwMjNwEjMwIzTOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzAzMycTMfFjMzATMx81czF2XzATNy8lNxMTNyAjNx8VMxMDMxIDMy80QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0MzMycTMfFjMzATMx81czF2X0ATNy81N2EDN1AjNx8VMxMDMxIDMy8ERBNkUF10XFR0XBNVSVF1UFB1L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/wTEF0QSVUTgUERgE0UJVVUTVEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuUTNzIzNx8VMyMDMxEzXzNXYfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukjM0EjNx8VMyYDMwMzXzNXYfN3ch9VQaV1TT9VRE91TSlUREJ1TD91TfN1XPF0QBNUVEV0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvUTOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM1QDN4EzXxIjMxQTMfFkWV90UfVERf9kUJVERS90Qf90XT91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM1QDN4EzXxIjMxQTMfFkWV90UfVERf9kUJVERS90Qf90XT91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CO0gTN1EzXyIjMwQjMf91UTF0XfN1UB91XPpVQSB1XxIDMy0yNwAzXFB1XPJVSFRkUPN0XP91Uf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CO0gTN1EzXyIjMwQjMf91UTF0XfN1UB91XPpVQSB1XxIDMy0yNwAzXFB1XPJVSFRkUPN0XP91Uf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COxcTM2EzXyIjMwQjMf91XfN1UB91XfN1UB91XS9ETBZ1XBpVVPN1XFR0XPJVSFRkUPN0XP91Uf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/zAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COxcTM2EzXyIjMwQjMf91XfN1UB91XfN1UB91XS9ETBZ1XBpVVPN1XFR0XPJVSFRkUPN0XP91Uf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/zAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM0ADM2EzXxIjNwAzMfN3ch9VQElURNxUQfVERf9FRfN0XPF0QBNUVEV0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvQTOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM0kTM4EzXyIjMwQDMfN1UB9VQElURNxUQfVERfR0XD91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iM0kTM4EzXyIjMwQDMfN1UB9VQElURNxUQfVERfR0XD91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ


PARTICIPANTES:

13.268.204/0001-
50

ROBERTO R DA SILVEIRA – ME R$ 719.898,93 CONTRATO.PDF

 ADITIVO
1.PDF

 ADITIVO
2.PDF

 ADITIVO
3.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4AzMzUTMfFjM2ADMz81czF2XzNXYf9GdyVmYvJ3XPF0QBNUVEV0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvMTOwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNxYjM4EzXyIjMwQDMfN1UB91NwAzXFB1XPRlUFJ0TS91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNxYjM4EzXyIjMwQDMfN1UB91NwAzXFB1XPRlUFJ0TS91TWlEVJRUQfFzLvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/GREUuITM0IjNx8lMyIDM0IzXf91XTNVQf91TaFkUQ91XxIDMy0yNwAzXFB1XBJVSFZFTJN1XBR0XS91TUJVRC9kUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/GREUuITM0IjNx8lMyIDM0IzXf91XTNVQf91TaFkUQ91XxIDMy0yNwAzXFB1XBJVSFZFTJN1XBR0XS91TUJVRC9kUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/yAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4QDOyYTMfJjMyADNy81XfN1UB91XS9ETBZ1XxIDMy0yNwAzXFB1XBJVSFZFTJN1XBR0XS91TUJVRC9kUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/zAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4QDOyYTMfJjMyADNy81XfN1UB91XS9ETBZ1XxIDMy0yNwAzXFB1XBJVSFZFTJN1XBR0XS91TUJVRC9kUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2L3IzN3ITNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/zAyTWlEVJRUQ

